
令和７年５月１２日 

 中学生・保護者の皆様 

三重県立津商業高等学校  

校長 伊藤 文子  

 

令和７年度津商業高校授業公開のお知らせ（ご案内） 

 

新緑の候、皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、本校では開かれた学校づくりを目指し、授業公開を下記のとおり実施いたします。中学生

の皆さんや保護者の皆様に、本校の普段の学校生活や商業高校ならではの特色ある授業、また部活

動の様子をご覧いただき、これからの進路選択の一つとして本校の教育活動をご理解いただけたら

幸いに思います。 

お忙しいとは存じますが、ぜひご参加いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日  時  令和７年６月７日（土） 

        【授業公開】  都合の良い時間にお越しください。 

第１限   ８：５５～ ９：４５   

               第２限   ９：５５～１０：４５  

               第３限  １０：５５～１１：４５     

【その他】 

          部活動見学（自由）１３：３０～   

※昼食をとっていただく場所も設けております。 

（４号館１階 簿記室１・２） 

２ 授業内容  ・６月２日（月）以降、津商業高等学校ウェブページ 

（https://www.mie-c.ed.jp/ctu/）に掲載予定です。当日、変更する場合

もございます。 

３ 場  所  ・本校各教室、体育館及びグランド 

４ 申し込み  ・希望される方、またはご引率の方は下記の QRコードよりフォームを

開き必要事項をご記入の上、５月２８日（水）までに送信してくださ

い。 ※キャンセル等の連絡は、前日まで QRで受け付けています。 

５ そ の 他  ・公共交通機関でお越しください。自家用車でお越しの場合、三重県総

合文化センターC8駐車場をご利用ください。（津商業校内には駐車場

はありません。また、TTC等近隣への駐車場への無断駐車はご遠慮く

ださい。）自転車の場合は本校駐輪場を利用できます。 

・上履きをご用意ください。 

                        ・校内での写真撮影・動画撮影はご遠慮ください。 

 

申し込み QRコード 

            https://forms.office.com/r/drQDzGeqPd 

【事務担当】 

教務部 芦口 夕真 

TEL  059-271-9274 

 


